
20. Underretning om valget den 17. november 2009 til Københavns Borgerrepræsentation
(2009-166256)

Borgerrepræsentationen underrettes om, hvilke kandidater der blev valgt som medlemmer af 
Borgerrepræsentationen 2010-2013.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen godkender underretning om valget til 1.
Borgerrepræsentationen den 17. november 2009.

(Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Problemstilling

Der blev den 17. november 2009 afholdt valg til Borgerrepræsentationen. Denne indstilling 
indeholder en underretning om, hvilke kandidater der blev valgt.

Indstillingen indeholder endvidere en orientering om kritik af forholdene i afstemningslokalet på 
Amager Fælled Skole, hvor vælgerne måtte stå i lange køer før de kunne afgive deres stemme.

Løsning

Ved valget til Borgerrepræsentationen den 17. november 2009 blev de i bilag 1 nævnte kandidater 
valgt som medlemmer af Borgerrepræsentationen i perioden 1. januar 2010 til 31. december 2013.

Det fremgår endvidere af bilag 1, hvem der blev valgt som stedfortræder for de enkelte 
kandidatlister.

Fordelingen af de afgivne stemmer kan ses på www.kk.dk/valg.

Det kan i øvrigt oplyses, at Kultur- og Fritidsforvaltningen efter valget har modtaget 4 henvendelser 
med kritik af forholdene i afstemningslokalet på Amager Fælled Skole (2. nord). Det fremgår blandt 
andet af henvendelserne, at vælgerne måtte stå i kø i lang tid før de kunne afgive deres stemme.

Forvaltningen har på baggrund af henvendelserne kontaktet valgsekretæren på Amager Fælled Skole, 
som har bekræftet at der fra kl. 15.00 var ½-1 times kø, hvilket betød at vælgerne måtte lukkes ind i 
afstemningslokalet i hold. Det er valgsekretærens vurdering, at de lange køer skyldes, at der var for 
få stemmebokse i afstemningslokalet. Antallet af stemmebokse i afstemningslokalet var ved dette 
valg det samme som ved tidligere valg. 

Amager Fælled Skole var et af de 10 afstemningssteder, hvor der ved dette valg blev brugt digitale 
valglister. Et af formålene med digitale valglister er netop at mindske køerne på afstemningsstederne. 
Det er erfaringen fra tidligere forsøg med digitale valglister, at der er behov for flere stemmebokse, 
når der bruges digitale valglister, da eventuelle køer typisk flyttes fra valgbordene til stemmeboksene. 

For at sikre en evt. tilbagerulning til papirvalglister i løbet af valgdagen var der i afstemningslokalet 
opstillet flere valgborde end det er nødvendigt i forhold til digitale valglister, hvilket betød at der ikke 
var plads til at opstille ekstra stemmebokse i afstemningslokalet.

2. nord er et af de valgdistrikter med størst vælgerantal i kommunen, og pladsforholdene på Amager 
Fælled Skole er desværre ikke ideelle det store vælgerantal taget i betragtning. 



Forvaltningen vil frem mod næste valg undersøge, hvordan indretningen af valglokalet kan 
optimeres, så det sikres, at der ikke opstår køer i det omfang, som det desværre skete på Amager 
Fælled Skole ved dette valg.  
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- 
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Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen 

bilag
Bilag 1_ Valgte kandidater og stedfortrædere

Borgerrepræsentationens beslutning den 26.11.2009

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.




